関係者各位          平成 23 年 12 月 19日

北海道土木技術会

     コンクリート研究委員会 委員長 鮎田 耕一

鋼道路橋研究委員会 委員長 林川 俊郎

「海外研究者による特別講演会」

～ 国際建設ＦＲＰ材料学会(IIFC)会長 Prof Bank による特別講演 ～

開催について
拝 啓 貴下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，この度 2012 年 2 月 2～4 日に北海道大学で開催される「構造の中の FRP に関する第

3 回アジア太平洋国際会議(APFIS)」に Prof Bank 会長が来札されるのを機に、北海道大学、

北海道土木技術会コンクリート研究委員会及び鋼道路橋研究委員会共催による国際建設ＦＲＰ

材料学会会長 Prof Bank による特別講演会を企画いたしましたのでご案内申し上げます。
この機会に是非ご参加いただき、構造補強材及び構造材としてのＦＲＰへの理解を深め研究

や実務に役立てて頂ければ幸いです。時節柄、ご多忙中とは存じますが関係者の方々へご通知

いただき、万障繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。
                                      敬 具

記

主  催 ：北海道大学、北海道土木技術会 コンクリート研究委員会及び鋼道路橋研究委員会

後  援 ：(公社)土木学会北海道支部、 (公社)日本コンクリート工学会北海道支部

日  時 ：平成 24 年 2 月 1 日（水） 15:00～17:00

場  所 ：北海道大学工学部オープンホール（札幌市中央区北１３条西8丁目）

    （ Ctrlを押しながらクリックして下さい オープンホール案内写真が出ます）

   http://www.eng.hokudai.ac.jp/m/building/?o=1

次 第 ：

○ 15:00～15:10 主催者挨拶          コンクリート研究委員会 副委員長 花田眞吉
● 15:10～16:50 特別講演（通訳付き）

演題：『 新しい FRP コンクリート複合構造と
FRP のみで構成されている構造物における FRP 引抜き成形材 』

講師：Laurence C Bank 教授，国際建設 FRP 材料学会（IIFC）会長
○ 16:50～17:00 閉会挨拶             北海道大学大学院 教授 上田多門

参加人数 ：100 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

参加費  ：無料

申込み先 ：コンクリート研究委員会技術情報小委員会 講演会担当

株式会社 ドボク管理 札幌支店 技術部 大野 和彦

TEL/011-708-0708,FAX/011-708-7700,Ｅ-mail/k-oono@dobokukanri.co.jp

※ 別紙申込み用紙を利用し、FAXまたはメールで申込み下さい。

※ 土木学会 継続教育（CPD）プログラム認定番号 JSCE11-0907

申込締切り： 平成24年 1月25日（水）                 以上

--- 「海外研究者による特別講演会」参加申込書  ---

（平成 24 年 2 月 1日（水）15:00～17:00 開催予定）

この用紙に記入して、このまま FAX してください。

FAX 送信先   FAX：011-708-7700

    北海道土木技術会  コンクリート研究委員会  技術情報小委員会

講演会担当 大野 和彦（株式会社ドボク管理 札幌支店 技術部）

TEL：011-708-0708／E-mail： k-oono@dobokukanri.co.jp

参加者記入表（※お願い： 参加者名簿を五十音順に作成したく、先頭文字より数文字でよ

ろしいので、ふりがなをご記入下さい）

（ふりがな）

氏    名
（ふりがな）

勤務先・学校名
電話番号 FAX 番号 E-mail